
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

|-0 проведении открытого конкурсу детской и молодёжной статьи 
«Край родной, ты близкий, а не дальний...», посвященного 
79-ой годовщине Хабаровского края

В соответствии с планом работы Управления образования Админи­
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края на 
2021 год. Положением о проведении открытого конкурса детской и моло­
дёжной статьи «Край родной, ты близкий, а не дальний...» посвященного 
79-ой годовщине Хабаровского края, с целью воспитания гражданской и со­
циально-активной позиции у детей и молодежи 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору Муниципального бюджетного образовательного учре­
ждения дополнительного образования центр детского творчества «Палла- 
да» (Толпышева G.H.) организовать 15 октября 2021 проведение районного 
открытого конкурса детской и молодёжной статьи «Край родной, ты близ­
кий, а не дальний...», посвященного 79-ой годовщине Хабаровского края.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого кон­
курса детской и молодёжной статьи «Край родной, ты близкий, а не даль­
ний...», посвященного 79-ой годовщине Хабаровского края.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить уча­
стие обучающихся 8-11 классов в открытом конкурсе детской и молодёжной 
статьи «Край родной, ты близкий, а не дальний...», посвященного 79-ой го­
довщине Хабаровского края.

4. Контроль над исполнением приказа возложить ведущего специали­
ста Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници­
пального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Г аванского муниципального 
района Хабаровского края А.А. Редькова

0«007б * МАУиР-Г.Сл.».За»1.10т>ф.



УТВЕРЖДЕНО:
приказом Управления образова­
ния Администрации Советско- 
Гаванского муниципального рай­
она Хабаровского края 
от №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого конкурса детской и молодёжной статьи 

«Край родной, ты близкий, а не дальний...» 
посвященного 79-ой годовщине Хабаровского края.

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение регулирует порядок и условия проведения 

открытого конкурса детской и молодёжной статьи «Край родной, ты близ­
кий, а не дальний...» (далее Конкурс).

1.2. Организаторами Конкурса являются Управление образования Ад­
министрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополни­
тельного образования центр детского творчества «Паллада».

1.3. Конкурс проводит Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования центр детского творчества 
«Паллада» (далее МБОУ ЦДТ «Паллада»)

1.4. Конкурс проводится в рамках реализации муниципального проек­
та «Мой любимый город» и посвящается 79-ой годовщине Хабаровского 
края.

2. Цели и задачи
Целью Конкурса является реализация мероприятий, направленных на 

воспитание гражданской и социально-активной позиции у детей и молоде­
жи.

Основные задачи:
- содействие становлению гражданских основ личности, ее патриоти­
ческой;
- нравственно-эстетической направленности;
- выявление и поддержка талантливых учащихся.
3. Участники
Конкурс проводится среди учащихся 8-11 классов образовательных 

учреждений Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского 
края.

Статьи принимаются до 15 октября 2021 года в печатном варианте по 
адресу: г. Советская Гавань, ул. Ленина, д. 16 МБОУ ЦДТ «Паллада».

4. Условия з^астия в Конкурсе
4.1. Количество статей от одного образовательного учреждения не­

ограниченно.
4.2. Количество статей от одного участника: не более одной.



4.3. Статьи могут быть написаны в жанрах; очерк, интервью.
4.4. Статьи предоставляются в печатном варианте (Microsoft Office 

Word, шрифт Times New Roman размером 14 пт.; поля: слева - 3 см, справа -
1 см, сверху - 2см, снизу - 2 см; нумерация страниц помещается снизу, посе­
редине листа, объем от 1 до 3 страниц).

4.5. Авторы могут оформить статью фотографиями (не более 3 штук). 
Фотографии должны быть четкими и соответствовать теме статьи.

4.6. К статье необходимо приложение: фамилия, имя, отчество автора; 
возраст; место учебы, контактный телефон; фамилия, имя отчество рз^ково- 
дителя (при наличии).

5. Критерии оценки
При определении победителей жюри руководствуется следуюш;ими 

критериями:
- соответствие теме Конкурса;
- мастерство изложения;
- эмоциональность изложения;
- опора на факты из жизни.
6. Подведение итогов и награждение
6.1. В каждой возрастной группе определяются один победитель, лау­

реаты конкурса.
6.2. Победители Конкурса (1 место в каждой номинации) определяют­

ся в соответствии с пунктом 5 настоящего Положения.
6.3. Победители Конкурса награждаются дипломами
лауреаты Конкурса награждаются дипломом лауреата
6.4. Информация об итогах проведения Конкурса и его победителях 

размещается в СМИ и на официальном сайте МБОУ ЦДТ «Паллада».
7. Контактная информация: г. Советская Гавань, ул. Ленина, 16 МБОУ 

ЦДТ «Паллада», телефон 8(42138)4 52 12.
Координаторы: педагоги-организаторы МБОУ ЦДТ «Паллада» Вере­

щагина Лидия Геннадьевна, Котлова Лариса Васильевна.


